



SECRETARÍA  
SEGURIDAD PÚBLICA  
Y TRÁNSITO MUNICIPAL



"AÑO 2014. CENTENARIO DEL NATALICIO DE OCTAVIO PAZ"

OFICIO: SSPYTM/UAAI/112/2014

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información  
del folio 00024314

C. Arnulfo Purata Salido  
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de información de 25 de marzo del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente curso, misma que a continuación se reproduce:

"Solicito documento oficial o marco jurídico que especifique el sentido de la circulación vial en la las Calles 8 Sur, 6 Sur, 4 Sur, 2 Sur, 8 Norte, 6 Norte, 4 Norte, 2 Norte. Todas éstas calles de la Col. La Libertad."(sic)

Sobre el particular, con fundamento en los artículos 10 y 11, fracción XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, así como 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54 fracción I, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, informo a Usted que La Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, a través de la Dirección de Tránsito Municipal, basa el sentido de circulación vial conforme a lo establecido en los artículos 253, 255, 259 fracciones I, V, VIII, 284, 285 fracción III inciso d), 288, 291 fracción I y 304 fracción IV del Código Reglamentario para el Municipio de Puebla. Así mismo le informo que usted podrá consultar el Código Reglamentario Municipal, el Manual para el Control de Tránsito en calles y carreteras y la Norma Oficial Mexicana NOM-034-SCT2-2011, señalamiento horizontal y vertical de carreteras y vialidades urbanas en las siguientes direcciones electrónicas:  
<http://www.pueblacapital.gob.mx/i-marco-normativo-aplicable/marco-legal/normatividad-municipal>  
[http://www.sct.gob.mx/fileadmin/DireccionesGrales/DGST/Manuales/Manual\\_de\\_Dispositivos/INTRODUCCION\\_A\\_LA\\_QUINTA\\_EDICION.pdf](http://www.sct.gob.mx/fileadmin/DireccionesGrales/DGST/Manuales/Manual_de_Dispositivos/INTRODUCCION_A_LA_QUINTA_EDICION.pdf)  
[http://dof.gob.mx/nota\\_detalle.php?codigo=5220002&fecha=16/11/2011](http://dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5220002&fecha=16/11/2011)

Sin más por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE  
SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN  
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 4 DE ABRIL DE 2014  
LA DIRECTORA JURÍDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

LIC. MINERVA G. RIVERA GARCÍA

C.C. P.:Comisario Lic. Alejandro Oscar Santizo Méndez Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.-Para su superior conocimiento.- Respetuosamente.

Unidad Administrativa de Acceso a la Información

Bld. San Felipe #2821 Col. Rancho Colorado C.P. 72040 / Tel. +01 (222) 303 98 00 ext. 71012

[www.Pueblacapital.gob.mx](http://www.Pueblacapital.gob.mx)